María Auxiliadora

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y F "Año de la Unidad, La Paz y el Desarrollo"

CONSTANCIA

Unterliet

El que suscribe, el Presidente del Comité Institucional de Ética en la Investigación del Hospital María Auxiliadora, CERTIFICA que el PROYECTO DE TESIS, Versión del 10 de abril del presente; Titulado: "ENTORNO FAMILIAR Y SOCIAL DE LA MADRE COMO RIESGO PARA EL ABANDONO DE LA LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA EN MUJERES ATENDIDAS EN EL HOSPITAL MARIA AUXILIADORA"; con Código Único de Inscripción: HMA/CIEI/010/2023, presentado por la Investigadora: Bach. Virginia FIESTAS VILCHEZ; ha sido REVISADO.

Asimismo, concluyéndose con la <u>APROBACIÓN</u> expedida por el Comité Institucional de Ética en Investigación. No habiéndose encontrado objeciones de acuerdo con los estándares propuestos por el Hospital María Auxiliadora.

Esta aprobación tendrá <u>VIGENCIA</u> hasta el <u>17 de abril del 2024</u>. Los trámites para su renovación deben iniciarse por lo menos a 30 días hábiles previos a su fecha de vencimiento.

San Juan de Miraflores, 18 de abril del 2023.

Atentamente.

M.C. Alberto Emilio Zolezzi Francis. Presidente

Comité Institucional de Ética en Investigación Hospital María Auxiliadora

AEZF/shd. c.c. Investigador. c.c. Archivo.

Av. Miguel Iglesias N.º 968 San Juan de Miraflores T (01)2171818 – 3112 padi@hma.gob.pe

www.hma.gob.pe

